



## SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Formannskapet - Bjugn kommune	
	Kommunestyret - Bjugn kommune	

**Saksbehandler: Solfrid Lund / Bjørnar Groven / Per Rune Dragesæt**

### **Kommunale avgifter og gebyrer 2011**

#### **Vedlegg:**

- 1 Vedtatte avgifter og gebyrer 2010 oppdatert pr. 01.07.10
- 2 Forslag til kommunale avgifter og gebyrer 2011

#### **Sakens bakgrunn og innhold:**

Hovedprinsippene bak endringene i kommunale avgifter, gebyrer og andre kommunale inntekter for 2011 er gitt i generelle retningslinjer for budsjettarbeidet 2011. Det må tas hensyn til statlige føringer på barnehagekontingent, hjemmehjelp o.l. og selvkost reguleres til "balanse" innenfor kommunaltekniske tjenester. Det øvrige fastsettes i størst mulig grad etter en deflator på **2,8%**.

#### **Vurdering:**

#### **Arealbruk:**

Generelle kommentarer framgår av budsjettdokumentet for 2011 og økonomiplan 2011 - 2014.

Gebyrer vurderes i forhold til juridisk og økonomisk grunnlag med spesiell vekt på selvkostvurderinger. Det er foretatt en egen analyse av gebyrutviklingen for byggesaker og oppmålingssaker som avdekker et behov for vesentlig endring i satsene.

For arealbruksenheten er gebyrene foreslått økt med:

Bygge- og delingssaker:	20 %
Plansaker:	2,5 %
Kart- og oppmålingssaker:	28 %
Utslippssaker og tilsyn med næringsavfall:	2,5 %

## **Anlegg og drift:**

Generelle kommentarer framgår av budsjettdokumentet for 2011 og økonomiplan 2011 - 2014.

Gebyrer og leie underlegges en konkret vurdering i forhold til juridisk og økonomisk grunnlag, spesielle hensyn og taktiske vurderinger.

Innenfor de fleste VAR-tjenestene er det krav om selvkost, noe vi har innfridd i Bjugn. Det vil alltid bli ubalanse mellom budsjett og regnskap og dette fanges opp ved at man enten setter av til fond eller bruker av fond. Innenfor vannforsyningsområdet er det nå et forholdsvis stort fond, slik at man beholder avgiftssatsene uendret i 2011.

Ellers utvikler prisnivået på avgiftene seg med den generelle lønns- og kostnadsutviklingen. Slamavgiftene øker forholdsvis mer i og med at man har fått merkostnader på grunn av dyrere sluttbehandling av slammet.

Gebyrene på kommunalteknisk sektor foreslås økt slik:

Husleier:		Gjennomsnittlig 2,5 %
Vann:	- tilknytning	0 %
	- årsavgift	0 %
Avløp:	- tilknytning	4 %
	- årsavgift	4 %
Slamavgift:		8 % økt kostnader med transport og sluttbehandling av slam
Renovasjon:		5 % for hytter
Feiing:		4 % interkommunal feiing

## **Barnehagesatsene og SFO:**

Barnehagesatsene har vært uendret i mange år, og det foreslås en økning på de graderte plassene som tilsvarer ca. 7 %. Barnehagesatsene er utregnet etter en grunnpris og en timespris. Det er årsaken til at det blir ulik prosentøkning.

Helplassen kan ikke økes ut fra statens bestemmelser.

Satsene for SFO ble økt med 4,3 % fra 01.01.08 og ytterligere 10 % fra 01.08.08 i forbindelse med saldering av budsjett 2008. Fra 01.08.09 ble de også økt med 10 %, mens det ikke var økning fra 01.01.10.

Rådmannen foreslår heller ingen endringer i SFO-satsene for 2011, da satsene allerede er høye i forhold til landsgjennomsnittet.

## **Elevpenger Bjugn kulturskole:**

Satsene for kulturskolen ble økt med 10% fra 01.01.09 og ytterligere 10% fra 01.08.09. og man hadde derfor ingen økning på kontingenten for 2010.

Sammenlignet med andre kommuner ligger man på et akseptabelt nivå, men Bjugn har ført an i økningen på foreldrebetaling sammenlignet med våre nabokommuner. Det foreslås derfor ingen økning i 2011.

## **Pleie, helse og omsorg:**

I forbindelse med omdefinering av sykehjem, får beboere i omsorgsboligene tilbud om vask av klær. I tillegg tilbyr vaskeriet vask av sengetøy, dyner/puter o.l. til både beboere og ansatte.

Det foreslås ingen spesielle prisøkninger utover 2,5 % generell økning, jf. vedlegg 2.

## **Festeavgift gravsted:**

Denne avgiften er vedtatt for en 10-årsperiode og er dermed ikke gjenstand for behandling.

**Gebyrer innen landbrukssektoren:**

Forslaget er at vi holder gebyrene (deling jordloven og minstegebyr konsesjon) på kr 1 500,-. Gebyrene må være like i begge kommunene.

I h.h.t. retningslinjer fra sentralt hold, administreres avløserordningen av avløserlagene fra 01.01.09. Taksten for sykeavløsning landbruksvikar reguleres av departementet, og opprettholdes på samme nivå som i fjor.

**Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger:**

Søknadsmassen på enkeltbevillinger har økt betydelig den senere tid, og f.o.m. 2010 ble det vedtatt et gebyr fastsatt av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkoholloven.

**Rådmannens innstilling:**

Endringer av avgifter, gebyrer m.v. med virkning fra 01.01.11, vedtas slik:

- A. Kommunaltekniske tjenester i henhold til pkt. A i forslag til avgifter 2011.
- B. Takster for gebyr etter plan- og bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven i henhold til pkt. B i forslag til avgifter 2011.
- C. Takster for gebyr etter forurensningsloven i henhold til pkt. C i forslag til avgifter 2011.
- D. Leier i kommunale bygninger i henhold til pkt. D i forslag til avgifter 2011.  
**Satsene for leie av kommunale boliger gjøres gjeldende fra 01.03.11.**
- E. Barnehagesatsene, foreldrebetaling i SFO og kulturskolens satser i henhold til pkt. E i forslag til avgifter 2011.
- F. Avgift for trygghetsalarm og hjelpeordning for hjemmene fastsettes i henhold til pkt. F i forslag til avgifter 2011.
- G. Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger fastsettes av rådmannen i h.h.t. § 6-2 i forskriften til alkoholloven.
- H. Gebyrer og priser innen landbrukssektoren vedtas i h.h.t. pkt. H i forslag til avgifter 2011.